
Zápis z výroční schůze Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Větruše 

konané dne 21. září 2019 od 10.00 hodin. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomní členové: viz presenční listina, přítomno 21 členů z 39 = 53,8% 

Pozvánka na schůzi vyvěšena na úřední desce dne 8. 9. 2019 

Program schůze: 
1. zahájení a schválení programu 
2. volba komisí 
3. zpráva předsedy ZO  p. Behenský 
4. zpráva o hospodaření ZO v roce 2018 
5. zpráva revizní komise komise za rok 2018  – p. Malá, Popelka 
6. zpráva o brigádnické činnosti v roce 2018 a do konání schůze p.Popelka 
7. volba výboru a revizní komise 
8. diskuse 
9. vyhlášení usnesení 
10. závěr a ukončení členské schůze 

 

1. předseda ZO navrhl schválení programu členské schůze. Nikdo návrh programu 
nedoplnil ani nebyl proti. 

 Přítomno hlasování bylo celkem 21 členů - hlasování: pro 21; proti 0; zdržel se 0 
 

2. Volba mandátové komise 
Předseda: Popelka Martin, členové: Voborská Pavla, Polidová Lenka  
hlasování: pro 21; proti 0; zdržel se 0 
 

3. Volba volební komise 
Předseda:  Sedláček Karel, členové: Malá Jana, Miška 
hlasování: pro 21; proti 0; zdržel se 0 
 

4. Zpráva předsedy ZO  
a) Zpráva o stavu osady a zhodnocení práce za minulé období.   
b) provedena kontrola stavu připojení v kiosku a zjištěna závada na nulovém vodiči, což 

způsobovalo problikávání elektro v celé osadě. Dle zprávy ČEZ bude nutná revize 
všech kiosků připojení elektroinstalace. Zajistí na jarní sezónu 2020 výbor 

c) pronájem části pozemku u chaty po p. Blahutové zájemci p. Šerák 
d) Navýšení členské známky ze 100,- na 150,- Kč dle stanov ČZS od 1.1.2020 
e) návrh na výběr nového člena výboru za p.Kunešovou, která se na osadě již nezdržuje, 

stále se nedaří někoho získat 
f) návrh delegáta na územní konferenci ČZS Jirků Jiří na den 21.9.2019 
g) po splnění brigádnické povinnosti 10 hod za rok umožnit proplacení hodin 

v neodkladných  případech práce pro osadu,  
 



5. Zpráva o hospodaření organizace za rok 2018.  Členská schůze zprávu schvaluje. 
Přítomno hlasování bylo celkem 21 členů - hlasování: pro 21; proti 0; zdržel se 0           
viz. příloha založená v dokumentaci o hospodaření 

 
6. Zpráva kontrolní a revizní komise – přednesla  p.Malá Jana. Zpráva je součástí zápisu. 

Členská schůze zprávu schvaluje. Přítomno hlasování bylo celkem 21 členů - hlasování: 

pro 21; proti 0; zdržel se 0 

 

7. Zpráva o stavu brigádnické činnost – přednesl p. Popelka. Členská schůze zavazuje výbor 

ZO, aby u členů, kteří do konce roku 2019 nesplní svou brigádnickou povinnost 

odpracovat 10 brigádnických hodin automaticky bez výzvy navýšit platbu za pronájem 

pozemku o 500,-Kč na rok 2020. Na vývěsce ZO je zveřejněno průběžné plnění 

brigádnické povinnosti. Členská schůze zprávu schvaluje. Přítomno hlasování bylo 

celkem 21 členů - hlasování: pro 21; proti 0; zdržel se 0 

 

8. Volba výboru a revizní komise ZO ČZS Větruše. 

Předseda přednesl kandidátku na volbu výboru a revizní komise ve složení. Nikdo další 

kandidátku nedoplnil nebo neměl jiný návrh. 

a) Volba výboru předseda ZO: Behenský Jiří, členové výboru: Peřina Vladimír, další 

člen výboru za p. Kunešovou (Provazníková) bude předložen členské schůzi ke 

schválení na příštím zasedání z důvodu, že se zatím nepodařilo přesvědčit 

nikoho, kdo by měl o práci ve výboru čas a zájem, jedná se o funkci tajemníka, 

který by spravoval matriku a evidenci ZO. Přítomno hlasování bylo celkem 21 

členů - hlasování: pro 21; proti 0; zdržel se 0 

b) Volba revizní komise. Navrhujeme ponechat ve stávajícím složení. Předseda: 

Ketnerová Alena, členové: Malá Jana, Popelka Martin. Přítomno hlasování bylo 

celkem 21 členů - hlasování: pro 21; proti 0; zdržel se 0 

 

9. Noví členové  
odkoupení chaty po p.Šimůnkovi květen 2019 p. Sedláček Karel, který přeložil zápis do 
katastru nemovitostí a byla s ním uzavřena podnájemní smlouva k pozemku 
 

10. Diskuse:  
a) Voda kiosek. Dosavadní systém výběru 100,- Kč na chatu za vodu nadále zachovat. 

Zálohy stačí pokrýt náklady. Uzavření vody – listopad, zapsání stavu vodoměru a 
odmontovat hadice a vypustit systém. 

b) V osadě platí volný zákaz pálení jakéhokoliv materiálu. V případě pálení suchých 
větví, je možné pálení za vědomí požárního technika p. Popelky nebo p. Sedláčka 
v prostoru u kulturního domu a jen v kovovém sudě 

 
 
 
 
 



11. Usnesení: 
Členská schůze schvaluje: 

a) Volbu nového výboru ve složení: Behenský Jiří, Peřina Vladimír na období 21.9.2019 – 

21.9.2024 

b) Volbu kontrolní a revizní komise ve složení: Kettnerová Alena, Malá Jana, Popelka 

Martin na období 21.9.2019 – 21.9.2024 

c) nadále platí pověření výboru ZO k dalšímu jednání s majitelem pozemku Magistrátem 

města Ústí nad Labem ohledně likvidace chat neplatičů 

d) výbor ZO prověří užívání pozemků ve společném vlastnictví jednotlivci organizace a 

vyměřit jim nájem za užívání společných prostor, týká se p. Ketnerové a p. Berkiové 

e) proplacení odpracovaných hodin pro nutné práce pro osadu nad rámec brigádnické 

činnost ve výši 100,-Kč/hod., nutnost a provedení prací schvaluje předseda 

f) přijetí nového člena Sedláček Karel 

g) navýšení úhrady za členskou známku ze 100,- Kč na 150,-Kč od 1. 1. 2020 

h) neodpracovaná brigáda navýšení ze 400,- Kč na 500,-Kč od 1. 1. 2020 

i) uzavření vody – listopad, zapsání stavu vodoměru a odmontovat hadice a vypustit 

systém. 

j) výběr nového člena výboru kooptací a schválení na nejbližší členské schůzi 

k) jmenování požárního technika osady p. Popelka Martin a p. Sedláček Karel 

Přítomno hlasování pro usnesení  celkem 21 členů - hlasování: pro 21; proti 0; zdržel se 0 

12.  Schůze ukončena v 11.20 hod. 

 

 

zapsal: Polidová Lenka 

 

kontrola zápisu: Martin Popelka 


